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a wstępie pragnę serdecznie
powitać Was już w pięknej
sceneri i jesieni. Wakacje
pozwoliły niektórym na

wypoczynek, małe lenistwo,
nadrobienie zaległości, czas dla
rodziny, pobyt w pięknych
okolicznościach przyrody.
Z kolei czas Wszystkich Świętych
dostarczył refleksj i nad
przemijaniem. Życzę Wam na
nadchodzące tygodnie real izacj i
nowych zamierzeń, życzl iwości i
nieustającej siły.

2 września uczestniczyłam w
Konwencie Przewodniczących w
siedzibie NRPiP.

6 września uczestniczyłam w V
Ogólnopolskiej Konferencj i
„Hematologia praktyczna”-
dziękuję za zaproszenie Marcie Cepiel ik, pielęgniarce
oddziałowej Oddziału Hematologi i USK w Rzeszowie,
gratulacje dla organizatorów i prelegentów za różnorodną
tematykę wystąpień: opieka nad pacjentem po
autoprzeszczepie komórek krwiotwórczych, żywienie
pacjentów, leczenie ran onkologicznych, zastosowanie
dostępu naczyniowego u pacjentów z
małopłytkowatością, zastosowanie kl in imetri i w
zaawansowanej praktyce pielęgniarek, jak bez lęku i
strachu komunikować się z pacjentem w fazie
terminalnej .

7 września brałam udział w Podkarpackiej Konferencj i
Interdyscypl inarnej Akademii Medycyny Praktycznej z
zakresu chorób cywil izacyjnych i chorób narządu ruchu.
Lekarzy różnych specjal izacj i poruszyl i tematykę opieki
medycznej, szczepień ochronnych, profi laktyki
przeciwmiażdżycowej, owrzodzeń żylnych i tętniczych,
problemów somatycznych i psychicznych po przebytym
zakażeniu Covid.

1 2 września, wspólnie z sekretarz OIPiP Dorotą Liput,
wzięłyśmy udział w wycieczce autokarowej do Łańcuta,
którą nasza Izba zorganizowała na prośbę 50 koleżanek
emerytowanych pielęgniarek i położnych. Był czas na
zwiedzanie, wspólny posiłek, rozmowy, wspomnienia i
spacer w pięknej sceneri i zamkowego parku.

1 7 września wzięłam udział
spotkaniu Rady Społecznej
Wojskowej Specjal istycznej
Przychodni Lekarskiej SPZOZ
w Rzeszowie.

1 8 września brałam udział w
zdalnym posiedzeniu Konwentu
Przewodniczących.

1 9 września w siedzibie naszej
IZBY miało miejsce posiedzenie
Okręgowej Rady Pielęgn iarek i
Położnych, na którym zapadły
ważne d la naszego środowiska
decyzje, m. in . o
dofinansowaniu do szkoleń,
konferencj i , stud iów,
specjal izacj i , kursów, pomocy
socjalnej , pomocy powodzianom,
zakupu okularów, rehabi l i tacj i .

20 września władze Wyższej Szkoły Informatyki i
Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie oraz dziekan
Kolegium Medycznego zaprosi l i mnie na uroczyste
wręczenie dyplomu licencjata pielęgniarstwa, połączone z
symbolicznym nadaniem czepka pielęgniarskiego w
Centrum Turystyki i Rekreacji WSI iZ w Kielnarowej.
Absolwentom kierunku pielęgniarstwo „ze ścieżki” polsko- i
anglojęzycznej złożyłam gratulacje w imieniu OIPiP w
Rzeszowie.

21 września w Markowej wzięłam udział w mszy św. i
spotkaniu poświęconemu Andrzejowi Boboli , patronowi
pracowników ochrony zdrowia, oraz zamordowanej przez
Niemców błogosławionej Rodziny Ulmów, która patronuje
województwu podkarpackiemu.

22 września, na zaproszenie JM rektora Uniwersytetu
Rzeszowskiego, profesora Adama Raicha, uczestniczyłam
w DYPLOMATORIUM lekarskim lekarzy polsko- i
anglojęzycznych, które odbyło się w Filharmonii
Podkarpackiej.

W dniach 23-24 września, wspólnie z jedenastoma
delegatami, uczestniczyłam w Nadzwyczajnym Krajowym
Zjeździe Pielęgniarek i Położnych. Ustalono wysokość
składki w wysokości 1 % przeciętnego wynagrodzenia

► ► 4
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Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych
ustal i ł nową wysokość składki członkowskiej



3 ► ►
w gospodarce narodowej w poprzednim roku
kalendarzowym ogłoszonego przez Prezesa GUS w Dz. U.
(zwolnienie z opłacania składek przysługuje osobie, która
zda oryginał PWZ), na NIPiP przekazana będzie składka
6% sumy składek uzyskanych w danym miesiącu (było
4%). Uchwała obowiązuje od 1 kwietnia 2025 r.

25 września na posiedzeniu Naczelnej Rady toczyła się
dyskusja m, in na temat pozycji położnej w kontekście
proponowanego przez Rząd RP zmniejszenia i lości
oddziałów położniczych, pozyskiwania punktów
edukacyjnych, działań zmierzających do zmiany statusu
pielęgniarek środowiskowo-rodzinnych. Odbyło się także
spotkanie z wiceministrem zdrowia Jerzym
Szafranowiczem oraz panią poseł JoannąWichy.

26 września w siedzibie Izby odbyło się szkolenie
„Realizacja praw pacjenta w praktyce na oddziałach
szpitalnych”, które prowadziła mec. dr Małgorzata
Paszkowska.

27 września, na zaproszenie prezes Joanny Przybek
-Mita, wraz z wiceprzewodnicząca Lidią Kopeć i sekretarz
Dorotą Liput wzięłyśmy udział w obchodach jubi leuszu 25-
lecia pracy Ośrodka Kształcenia Podyplomowego
Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie. Uroczystość miała
miejsce w Łańcucie w hotelu SOKÓŁ.

3 października w PANS w Tarnobrzegu odbyło się
uroczyste rozpoczęcie Roku Akademickiego, w którym
miałam przyjemność reprezentować ORPiP.

4 października wspólnie z NZOZ MagmaMed, pod hasłem
„Moc Zespołowego Serca”, w rzeszowskim hotelu GREIN
zorganizowaliśmy I Konferencję Naukowo-Szkoleniową
Wiedza, Empatia, Rzetelność: Trzy fi lary opieki nad
pacjentem. Wydarzenie spotkało się z dużym uznaniem -
mamy nadzieję na kolejne edycje.

Od 8 października (w cyklu 2-tygodniowym)
uruchomil iśmy konsultacje prowadzone przez Zespół ds.
Przemocy. Zapraszamy członków OIPiP, którzy
doświadczają przemocy, są jej świadkami lub
podejrzewają, że mają z nią do czynienia, do korzystania z
tej formy wsparcia.

11 października miałam przyjemność reprezentować
OIPiP na rozpoczęciu Roku Akademickiego w WSIiZ w
Kielnarowej.

1 8 października otworzyłam Konferencję
Epidemiologiczną w Instytucie Pastoralno-Teologicznym w

Rzeszowie, zorganizowaną przez działający przy OIPiP
Zespół Pielęgniarek i Położnych oraz konsultanta ds.
epidemiologi i dr Beatę Witalec. Tego samego dnia udałam
się do Przeworska na obchody 80-lecia tamtejszego
szpitala. Również 1 8 października w siedzibie Izby odbyło
się posiedzenie Komisj i Konkursowej, której
przewodniczyła Małgorzata Sowa. Na stanowisko
pielęgniarki naczelnej Szpitala w Mielcu została wybrana
Marzena Nowak, GRATULUJEMY!

1 9 października w Hotelu Prezydenckim odbyła się
konferencja szkoleniowa poświęcona leczeniu ran, którą
zorganizowana firma URGO.

20 października wspólnie z wiceprzewodniczącą
Małgorzatą Sową, skarbnik Edytą Bernacką i Pocztem
Sztandarowym uczestniczyl iśmy w dorocznym święcie św.
Łukasza, patrona pracowników ochrony zdrowia. Obchody
miały miejsce w podrzeszowskiej Mrowli . Po mszy św.
odbyło się spotkanie przy herbatce i dźwiękach muzyki
zespołu z Lutoryża. Spotkanie zaaranżowali : diecezjalny
duszpasterz służby zdrowia ks. mgr Jacek Kaszycki oraz
proboszcza parafi i Mrowla ks. Ryszard Tokarz.

23 października uczestniczyłam jako obserwator w XX
posiedzeniu Rady Podkarpackiego Oddziału
Wojewódzkiego NFZ, na którym przedstawiono m. in.
roczne sprawozdanie z działalności za rok 2023 i
informację z wykonania planu finansowego za I półrocze
2024

25 października obyło się spotkanie pielęgniarek opieki
długoterminowej domowej zorganizowane przez
konsultanta opieki długoterminowej Dorotę Liput i prezes
Krajowego Związku Podmiotów Leczniczych Grażynę
Aksamit. Omówiono ze świadczeniodawcami projekt
kwalifikacj i pielęgniarek zatrudniających się w opiece
długoterminowej.

26 października w Tarnowie wspólnie z pielęgniarką
środowiskowo- rodzinną Teresą Lipińską spotkałyśmy się z
wiceministrem zdrowia Markiem Kosem. Przedstawiłyśmy
problemy niepokojące środowisko pielęgniarsko-
położnicze. Otrzymałyśmy obietnicę interwencji .

28 października uczestniczyłam w zdalnym posiedzeniu i
głosowaniu Rady Społecznej WSPL SPZOZ Rzeszów.

Barbara Świetlik
przewodnicząca ORPiP w Rzeszowie
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Szpital MSWiA w Rzeszowie zaprasza do
udziału w dziewiątej już edycj i „Podkarpackiej
Konferencj i Kardiologi i Zabiegowej Live”, która
odbędzie się w dniach 29-30 l istopada w sal i
konferencyjnej Hotelu Nowy Dwór w Rzeszowie
- Świ lcza 1 46 E oraz na sal i hybrydowej
Pracowni Radiologi i Zabiegowej (drugi dzień
warsztatowy) Szpitala MSWiA w Rzeszowie.
Zaproszeni goście - wybitn i operatorzy z kraju i
zagranicy - wykonają na żywo
teletransmitowane i komentowane zabiegi z
zakresu leczenia choroby wieńcowej ,
obejmujące angioplastyki rozwidleń tętnic
wieńcowych czy udrożnienia przewlekłych
okluzj i , a także zabiegi strukturalne we
wrodzonych wadach serca. Rejestracja na
stronie: Rejestracja dostępna na stronie:
https: //pkkzl ive.szpitalmsw.rzeszow.pl/

###

Pod adresem www.progresnurs.wum.edu.pl
dostępna jest nowa platforma internetowa
PROGRES_NURS (ang. PROfessional Growth
based on Research Evidence Support in
NURSing), dedykowana pielęgniarkom i
pielęgniarzom. Powstała z myślą o wspieraniu
rozwoju zawodowego pielęgniarek i pielęgniarzy.
Celem platformy PROGRES_NURS jest
stworzenie przestrzeni na wymianę wiedzy i
doświadczeń pielęgniarek w zakresie real izacj i
badań naukowych oraz praktyki opartej na
dowodach. Platforma PROGRE_NURS powstała
w ramach real izacj i projektu
współfinansowanego ze środków Ministerstwa
Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach
projektu Społeczna odpowiedzialność nauki –
Popularyzacja nauki i promocja sportu. Projekt
real izowany jest na Warszawskim Uniwersytecie
Medycznym w latach 2023-2024, a jego
kierownikiem jest dr hab. n. o zdr. Lena Serafin.

###

Każdy przeszczep jest szansą na nowe życie
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Nowa platforma dla
pielęgniarek i pielęgniarzy

Podkarpacka Konferencja
Kardiologii Live

26 października, w Światowym Dniu Donacji i
Transplantacji, w Rzeszowie odbyło się Podkarpackie
Forum Donacji i Transplantacji, zorganizowane przez
wojewodę podkarpackiego we współpracy z Centrum
Organizacyjno-Koordynacyjnym ds. Transplantacji
„Poltransplant” w Warszawie oraz RCKiK w
Rzeszowie. Celem konferencji było przypomnienie
procedur związanych z przeszczepami i
przekazywaniem organów po śmierci, jak też
zwrócenie uwagi społeczeństwa na znaczenie
przeszczepiania narządów, tkanek i komórek jako
skutecznej, a w niektórych wypadkach jedynej
metody leczenia. Zgodnie z obowiązującymi
przepisami, jeżeli ktoś za życia nie wyraził sprzeciwu,
lekarze mogąpobrać od niego narządy i tkanki, a
zgoda rodziny nie jest wymagana. Jednak w
praktyce lekarze zawsze rozmawiają o pobraniu
narządów z najbliższymi zmarłego. Osoby, które nie
wyrażają zgody, by po śmierci pobrano ich narządy

do transplantacji, powinny to zgłosić w Centralnym
Rejestrze Sprzeciwów wprowadzonym przez
Poltransplant (można to zrobić osobiście, l istownie
lub przez formularz na stronie internetowej).
Koordynatorzy transplantacyjni przypominają, że
przeszczepianie narządów jest skuteczną,
bezpieczną i czasami jedynąmetodą leczenia.
Jeden dawca może ocalić życie czterem osobom, a
kolejnym czterem to życie wydłużyć. Ze statystyk
wynika, że co pięć dni umiera człowiek, który nie
doczekał się przeszczepu. Świadczy to o tym, że
wciąż borykamy się z problemem podjęcia dobrej
decyzji na rzecz transplantologii. Każdy przeszczep
jest szansą na nowe życie. Na zdjęciu powyżej:
Anna Sarzyńska, Beata Szwedo i Małgorzata Juda
- koordynatorzy transplantacyjni ze szpitali w
Leżajsku i Stalowej Woli.

###

1 8 października w gościnnych progach OIPIP w
Rzeszowie odbyło się spotkanie z inicjatywy Zespołu
Położnych Klinicznych, działającego przy ORPiP. Dr
hab. Małgorzata Nagórska podzieliła się tematem
godności w opiece perinatologicznej, zaś dr Krystyna
Krygowska, konsultant wojewódzki pielęgniarstwa

ginekologiczno-położniczego, omówiła sytuację
zawodowąpołożnych w regionie. Dziękujemy
zaproszonym prelegentom i uczestnikom za
merytorycznądyskusję i miłą atmosferę. W imieniu
ZPK serdecznie pozdrawiam! Urszula Pieczonka.

###

Godność w opiece perinatologicznej i sytuacja położnych
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30 wrześn ia 2024 roku tradycj i stało się zadość. Po raz
pierwszy w ciągu 20-stoletn iego kształcen ia na
Uniwersytecie Rzeszowskiego opuści ła mury uczeln i grupa
absolwentek kierunku położn ictwo z zachowaniem
tradycyjnego ceremoniału nadania czepka położnej . Jest on
si ln ie związanym z tym zawodem symbolem przyjęcia do
zawodu. Absolwentkom nakłada się na głowę białe czepki z
czerwonym aksamitnym paskiem. Obecnie położne nie mają
obowiązku noszenia czepka, jednak pozostał on elementem
stroju galowego, a jako symbol zawodowy używany jest
podczas uroczystości .
Jest to wyjątkowa chwi la także z uwagi na fakt, że
uroczystość odbywa się w 50. roczn icę śmierci Stan isławy
Leszczyńskiej , położnej z Auschwitz-Birkenau, na której
cześć w dniu jej urodzin 8 maja obchodzony jest
Polski Dzień Położnej .
W ciągu 20-stoletn iego okresu kształcen ia akademickiego w
Uniwersytecie Rzeszowskim kierunek położn ictwo ukończyło
2288 studentów, z czego 1 370 zdobyło absolutorium na
stud iach I stopn ia. Symbol icznym uwieńczeniem trzech lat
nauki na stud iach l icencjackich było „czepkowanie” - oznaka
przyjęcia młodych adeptek sztuki położn iczej do zawodu.

Czepki tegorocznym absolwentom nakładały:
wiceprzewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgn iarek i
Położnych w Rzeszowie i zarazem prezes Polskiego
Towarzystwa Położnych Oddział Rzeszów mgr Lid ia Kopeć;
opiekun kształcen ia praktycznego wyróżniony przez
tegorocznych absolwentów, położna pracu jąca na co dzień
na sal i porodowej w Szpi talu Miejskim im. Jana Pawła I I w
Rzeszowie mgr Justyna Żurawska; położna koordynu jąca,
mama naszej tegorocznej absolwentki mgr Ewa Bartman;
kierownik kierunku położn ictwo dr Barbara Zych i kierownik
Zakładu Opieki Położn iczo-Ginekolog icznej
prof. Edyta Barnaś.
Następnie absolwentki złożyły ślubowanie, w którym
zobowiązały się do przestrzegania norm Kodeksu Etyki
Zawodowej Położnej Rzeczypospol i tej .
W uroczystości wzięl i udział JM rektor, przedstawiciele władz
uczeln i , władz samorządowych województwa, miasta
Rzeszowa i powiatu rzeszowskiego, a także zaproszeni
goście, absolwenci i ich rodziny. Uroczystość miała podniosły
i w wielu momentach wzruszający charakter. Absolwentki
otrzymały moc gratu lacj i , życzeń powodzenia, wytrwałości i
sukcesów w życiu zawodowym i prywatnym.

Pierwsze w histori i uczelni czepkowanie
położnych w Kolegium Medycznym UR
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1 8 październ ika w Instytucie Teolog iczno-Pastoralnym im.
św. Józefa S. Pelczara w Rzeszowie odbyła się konferencja
szkolen iowa podkarpackiej sekcj i pielęgn iarek
epidemiolog icznych. Temat: "Prewencja zakażeń szpi talnych
gwarancją bezpieczeństwa mikrobiolog icznego pacjenta
hospi tal izowanego".

Prewencja zakażeń szpitalnych
gwarancją bezpieczeństwa
mikrobiologicznego pacjenta
hospital izowanego
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Zagrożenia psychospołeczne
w praktyce pielęgniarek rodzinnych

Zagrożenia psychospołeczne to

sytuacje lub warunki w środowisku

pracy, które mają negatywny wpływ

na zdrowie psychiczne i emocjonalne

człowieka. Mogą być spowodowane

nadmiernym obciążeniem

obowiązkami zawodowymi,

mobbingiem, konfliktami

interpersonalnymi, brakiem wsparcia

ze strony przełożonych,

dyskryminacją, niskąmotywacją do

pracy, czy też brakiem perspektyw

rozwoju zawodowego. Zagrożenia

psychospołeczne mogą prowadzić

do różnych problemów zdrowotnych,

m. in. stresu czy depresji. Istotnym

elementem jest fakt, aby pracodawcy

i przełożeni tworzyli bezpieczne i

sprzyjające atmosferze warunki

pracy, dbając o dobre relacje między

współpracownikami, eliminując

czynniki stresogenne oraz

zapewniając wsparcie

psychologiczne.

JAKUB KLUSKA
licencjat pielęgniarstwa, Zakład
Pielęgnacyjno – Opiekuńczy
ZOZ w Strzyżowie
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Pluta, A. , Basinska-Drozd, H. , Budnik-Szymoniuk,
M. , Humańska, M. , & Faleńczyk,
K. (201 5). Zagrożenia w pracy pielęgniarek
rodzinnych. Problemy Higieny i Epidemiologi i ,
96(1 ), 1 1 5-1 1 9.
Tomaszewska, K. , Kłos, A. , & Majchrowicz, B.
(201 7). Wpływ środowiska pracy na jakość
świadczeń udzielanych przez pielęgniarki
podstawowej opieki zdrowotnej. Dziennik Edukacji ,
Zdrowia i Sportu, 7(8), 1 1 91 -1 205.
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Wady wrodzone odbytu i
odbytnicy stanowią bardzo
poważny problem
diagnostyczno-terapeutyczny i
choć był on znany od wielu lat,
to istotny postęp w tej
dziedzinie nastąpił dopiero w
latach 80. i 90. poprzedniego
wieku, dzięki fundamentalnym
badaniom i metodom
operacyjnym wprowadzonym
przez Alberta Pena. Ze względu
na znaczną zmienność i wielość
postaci wad odbytu, zarówno u
chłopców, jak i dziewczynek,
bardzo istotne jest ich
odpowiednie zdiagnozowanie i
sklasyfikowanie.

mgr KRYSTYNA KUBICZ
specjal ista pielęgniarstwa
operacyjnego, Blok Operacyjny
Dzieci, Kl iniczny Szpital
Wojewódzki nr 2 w Rzeszowie

N iedrożność odbytnicy i odbytu
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Profesor Bochenek wspomina pierwszy udany
przeszczep serca w Polsce. To było 39 lat temu
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- Serce zostało wycięte, a w

klatce piersiowej pojawiła się

ogromna, pusta przestrzeń,

ponieważ serce pacjenta było

przerośnięte, a serce dawcy

mniejsze. Wydawało mi się

wtedy, że to już nieodwracalny

stan – nie można przecież

wszczepić z powrotem

wyciętego serca – prof. Andrzej

Bochenek wspomina pierwszy,

udany przeszczep serca, który

zapisał się na kartach historii

medycyny.
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Od lewej: śp. Marian Zembala, śp. Zbigniew Religa i Andrzej Bochenek Andrzej Bochenek na sal i operacyjnej (lata 80. ubiegłego stulecia)
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Adwokat Bernadeta Karpiuk i Adwokat Aleksandra Siwy
udzielają bezpłatnych porad prawnych pielęgniarkom
i położnych w KAŻDĄ ŚRODĘ w godzinach od 1 4 do 1 6
w siedzibie OIPiP w Rzeszowie, ul. Rymanowska 3
lub telefonicznie, tel. 1 7 77 88 483
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Dołącz do grona naszych autorów

► tekst należy napisać w
popularnym formacie Word lub
TXT (uwaga, nie stosujemy
żadnych wyróżnień, akapitów);
► objętość: maksymalnie do 8-
1 0 tysięcy znaków ze spacjami;
► przesłany tekst powinien być
podpisany imieniem i nazwiskiem
autora, proszę też podać tytuł
zawodowy lub naukowy,
stanowisko i miejsce pracy (do
wiadomości redakcji telefon
kontaktowy);
► autorów zachęcamy do
przesłania swojej fotografii – tzw.
główki, czyli portretu (twarz wraz z
ramionami); zdjęcie takie można
wykonać zwykłym smartfonem w
dobrych warunkach
oświetleniowych, najlepiej bokiem
do źródła światła, np. padającego
z okna na lewy lub prawy
policzek;
► przyjmujemy do publikacji tylko
materiały autorskie (dzieło

autora); jeśli autor korzystał ze
źródeł, należy wyszczególnić pod
tekstem bibliografię;
► redakcja zastrzega sobie
prawo do redagowania
nadesłanych publikacji, m.in.
skracania i zmiany tytułu,
niezamówionych materiałów nie
zwracamy;
► zdjęcia do artykułów powinny
być w formacie JPG lub TIF o
rozdzielczości 300 DPI (prosimy o
podanie autora zdjęcia i opisania,
kto lub co znajduje się na
przesłanej fotografii);
► teksty i zdjęcia proszę
przesyłać e-mailem na adres:
izba.biuletyn@gmail.com
► zastrzegamy sobie prawo do
odmowy publikacji przesłanych
treści bez podania powodu;
► przyjęcie treści do publikacji w
biuletynie potwierdzamy e-
mailem.

FotFreepik.com
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Utalentowana malarka i i lustratorka.
Dobry człowiek - swoimi pracami
wspierała Podkarpackie Hospicjum dla
Dzieci w Rzeszowie. Wieloletnia członkini
Regionalnego Stowarzyszenia Twórców
Kultury. Swoje prace publ ikowała również
w Biuletynie Okręgowej Izby Pielęgniarek
i Położnych w Rzeszowie
Emil ia Wołoszyn urodziła się w 1 934 roku
we Lwowie. Po ucieczce ze Lwowa w
maju 1 944 r. mieszkała w Świętoniowej,
Przeworsku i Jarosławiu. Ukończyła
Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych
w Jarosławiu. Przyjęta na Akademię
Sztuk Pięknych w Krakowie – uznana
przez władzę PRL za szkodl iwą
społecznie – miała zakaz studiowania.
Przeniosła się do Wrocławia i pracowała,
jako scenograf, w Teatrze Lalki i Aktora
„Chochl ik” (1 956-1 960). Po wygraniu
konkursu na stanowisko rysownika
kartograficznego pracowała w latach od
1 960 do 1 969 w Państwowym
Przedsiębiorstwie Wydawnictw
Kartograficznych im. Eugeniusza Romera
(dawniej Książnica Atlas Lwów-
Warszawa). Od 1 969 roku mieszkała w
Rzeszowie. Pracowała w Wojewódzkim
Biurze Geodezji i Terenów Rolnych jako
rysownik kartograficzny, przygotowujący
mapy geodezyjne do druku. W
międzyczasie ukończyła zaocznie
Policealne Studium Poligraficzne w
Warszawie. Od 1 986 roku była na rencie,
a od 1 994 na emeryturze.
Od 1 978 roku brała czynny udział w
Zajęciach Amatorskiego Klubu
Plastycznego im. Ferdynanda Brzęka
przy Wojewódzkim Domu Kultury w
Rzeszowie (WDK). Uczestniczyła w
ogólnopolskich plenerach, wystawach i

konkursach. Malowała i rysowała.
W 2007 roku została członkiem
Regionalnego Stowarzyszenia Twórców
Kultury w Rzeszowie (RSTK) i była
kierowniczką Sekcji Plastycznej.
I lustrowała książki wydawane przez
autorów Sekcji Literackiej RSTK, na
przykład bajki, poetyckie tomiki i prozę.
Wykonywała też i lustracje dla
Wydawnictwa św. Macieja Apostoła w
Lublińcu.
Jej malarstwo zostało wysoko ocenione
przez dr Annę Sztel igę z Uniwersytetu
Rzeszowskiego i Jacka Kawałka,
nauczyciela Liceum Plastycznego w
Rzeszowie, w wydanym przez RSTK
„Almanachu Regionalnego
Stowarzyszenia Twórców Kultury i
Środowisk Twórczych Podkarpacia.

Przestrzenie wyobraźni”.
Z okazj i wernisażu na 20-lecie pracy
twórczej w Klubie Plastyka przy WDK
historyk sztuki Jul ian Ataman tak to m. in.
ujął: „Można się w tym malarstwie
doszukać bogatych treści, a te obrazy
olejne, akwarele i rysunki są
świadectwem, że natura jest czynnikiem
dla wrażl iwości malarki, i żeby wszystko
wyraźnie powiedzieć w malarstwie Emil i i
Wołoszyn zaciera się granica między tak
zwanym malarstwem profesjonalnym a
amatorskim”.
Obrazów nie sprzedawała , lecz
rozdawała. Znajdują się nie tylko w
Polsce, ale też m. in. w USA, Francj i ,
Niemczech, na Kresach w Kościele św.
Piotra i Pawła w Przemyślanach. Przez
wiele lat przekazywała obrazy na aukcję
organizowaną przez Fundację
Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci w
Rzeszowie.
Rysunki autorstwa pani Emil i i
publ ikowane były w kronikach i gazetach
(RSTK – Kultura i Pieśń, TLMiKPW,
oddział Wrocław – Semper Fidel is,
Cracovia Leopolis, Ślad, IPN, NOT,
Biuletyn Okręgowej Izby Pielęgniarek i
Położnych w Rzeszowie).
Emil ia Wołoszyn otrzymała l iczne
odznaczenia państwowe, m. in. Odznakę
Honorową „Zasłużony dla Kultury
Polskiej” i Złoty Krzyż Zasługi. W swoim
dorobku miała l iczne nagrody z
konkursów ogólnopolskich i
wojewódzkich.
Zmarła 7 października 2024 roku.
Spoczęła na cmentarzu Wilkowyja w
Rzeszowie. Pani Emil ia była niezwykle
sympatyczną i ciepłą osobą, będzie nam
Jej bardzo brakowało.
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